Департамент образования Вологодской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Вологодской области

«ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ ЛЕСОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ ИМ. В.П. ЧКАЛОВА»

ПРИКАЗ

05.03.2022                                                                                                                          № 79

г. Череповец

Об утверждении главных региональных экспертов

VII Регионального конкурса по профессиональному мастерству

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

В соответствии с протоколом № 1 от  16 февраля 2022 года  заседания

организационного комитета по развитию движения «Абилимпикс» в Вологодской

области и Положением об экспертах ежегодного регионального конкурса по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс» в Вологодской области, утвержденного

протоколом № 1 от 03 марта 2022 года заседания рабочей группы по подготовке и

проведению VII Регионального конкурса по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить главных региональных экспертов по основным соревновательным

компетенциям VII Регионального конкурса по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» в

следующем составе:

Компетенция Ф.И.О. Организация

Администрирование баз

данных

Пахолкова Вера

Ивановна

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Администрирование отеля
Шершнева Елена

Васильевна

БПОУ ВО «Вологодский колледж

технологии и дизайна»

Брошюровка и переплетное

дело

Бовинова Ольга

Борисовна

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Веб-дизайн
Калинин Николай

Петрович

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Вязание крючком
Тихомирова Ольга

Николаевна

БПОУ ВО «Вологодский колледж

технологии и дизайна»

Вязание спицами
Серова Марина

Васильевна

МАОУ «Общеобразовательная школа для

обучающихся с ОВЗ № 35»

Документационное

обеспечение управления и

архивоведение

Лабуть Ольга

Александровна

БПОУ ВО «Череповецкий строительный

колледж имени А.А. Лепехина»

Изобразительное искусство
Сафронова Екатерина

Владимировна
ЧГОО «Я МОГУ!»

Инженерный дизайн (CAD)

САПР

Норинова Светлана

Викторовна

БПОУ ВО «Вологодский строительный

колледж»

Ландшафтный дизайн
Меркурьев Артем

Николаевич

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Малярное дело
Бутакова Вера

Викторовна

БПОУ ВО «Череповецкий строительный

колледж имени А.А. Лепехина»

Мебельщик
Степанова Елена

Ивановна

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Медицинский и

социальный уход

Морозова

Елена Николаевна

БПОУ ВО «Череповецкий медицинский

колледж имени Н.М. Амосова»

Обработка текста
Материкова Анжелика

Аркадьевна

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Поварское дело
Смирнова Людмила

Алексеевна
БПОУ ВО «Вологодский колледж сервиса»

Портной
Бречалова Елена

Ивановна

БПОУ ВО «Вологодский колледж

технологии и дизайна»

Предпринимательство
Соломатина Анна

Валерьевна

БПОУ ВО «Череповецкий строительный

колледж имени А.А. Лепехина»

Промышленная

робототехника

Ларин Александр

Викторович
ООО «Руноробот»

Резьба по дереву
Пашина Инна

Николаевна

БПОУ ВО «Череповецкий строительный

колледж имени А.А. Лепехина»

Ремонт и обслуживание

автомобилей

Кудряшов Дмитрий

Николаевич

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Робототехника
Разлётова Вера

Валерьевна

МАОУ ДО «Детский технопарк

«Кванториум»

Слесарное дело
Шилин Сергей

Владимирович

БПОУ ВО «Вологодский промышленно-

технологический техникум»

Социальная работа
Сайкина Светлана

Сергеевна

БПОУ ВО «Вологодский колледж

технологии и дизайна»

Столярное дело
Федотова Светлана

Валерьевна

БПОУ ВО «Череповецкий строительный

колледж имени А.А. Лепехина»

Туризм
Рябченко Валерия

Владимировна

БПОУ ВО «Череповецкий технологический

колледж»

Художественный дизайн
Захаров Роман

Андреевич

БПОУ ВО «Губернаторский колледж

народных промыслов»

Швея
Золотова Ольга

Феоктистовна

БПОУ ВО «Вологодский колледж

технологии и дизайна»

Электромонтаж
Пушкарев Сергей

Николаевич

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

2. Утвердить главных региональных экспертов по региональным

соревновательным компетенциям VII Регионального конкурса по профессиональному

мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс» в следующем составе:

Компетенция Ф.И.О. Организация

Диспетчер автомобильного

транспорта

Толстиков Александр

Николаевич

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

Кружевница
Кириллова

Оксана Феликсовна

БПОУ ВО «Губернаторский колледж

народных промыслов»

Лесовод
Сергеева Александра

Олеговна

БПОУ ВО «Вытегорский политехнический

техникум»

Юриспруденция
Лебедева Марина

Николаевна

БПОУ ВО «Череповецкий лесомеханический

техникум им. В.П. Чкалова»

И.о. директора            И.В. Костылева

Исп. Усова Н.С.